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Ärendenummer: VN/5366/2025-VNK-2 
Datum: 27.2.2025 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till arbets- och näringsministeriet om utkastet till 
regeringens proposition med förslag till lag om 
ändring av lagen om medling i arbetstvister och om 
villkor för vissa stridsåtgärder 
Utkastet till proposition behandlar olika alternativ för genomförandet och ger motiveringar 
till den lösning som valts. I utkastet till proposition har man identifierat de väsentliga 
typerna av konsekvenser, men konsekvenserna bör till vissa delar preciseras.  

De största bristerna och utvecklingsbehoven i utkastet till 
proposition 

i. Propositionen ska innehålla en närmare beskrivning av vilka konsekvenser propositionen har för 
begränsningen av en enskild arbetstagares konflikträtt. 

ii. Det vore bra om propositionen innehöll en beskrivning av hur sättet man avtalar om skyddsarbete 
förändras jämfört med nuläget och till vilken del ändringen är betydande ur arbetsgivarens och 
arbetstagarsidans perspektiv. På vilket sätt förändras till exempel i praktiken avgränsningen av 
personal som behövs för nödvändiga funktioner och som därmed inte ska omfattas av 
arbetskonflikten? 

iii. Propositionen bör innehålla en närmare bedömning av dess konsekvenser för domstolarnas 
verksamhet och antalet ärenden som behandlas. 

Uttalande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
Rådet för bedömning av lagstiftningen har gett utlåtande om regeringens proposition med förslag till ändring 
av lagen om medling i arbetstvister och om villkor för vissa stridsåtgärder (projektnummer: 
TEM002:00/2024). Arbets- och näringsministeriet sände propositionen till rådet per e-post den 17 februari 
2025. Utlåtandet är offentligt. 
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Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning väl. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.   
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet för 
bedömning av lagstiftningen  
 
 
 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett berömvärt sätt. Rådet föreslår endast 
några mindre tillägg till utkastet till regeringens proposition.  
   
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller väl kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Rådet rekommenderar att utkastet 
kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.   
  
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.    
  
2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett hjälpligt sätt. I utkastet till regeringens proposition finns 
betydande brister och utkastet ska korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till 
riksdagen.   
  
1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att bristerna i utkastet till regeringsproposition är så 
betydande att utkastet till proposition inte uppfyller kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid 
lagberedning. Utifrån propositionsutkastet är det inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad 
uppfattning om förslaget och inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna 
inte korrigeras finns det skäl att allvarligt överväga huruvida regeringens proposition kan lämnas till 
riksdagen för behandling.* 
  
* Sista meningen utelämnas i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtas.   
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